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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. oktober 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 (L 41) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til L 41: 

 

Kan ministeren bekræfte, at særloven ikke forlænges, men at de personer, der har 

ophold efter Afghanistan-særloven, vil blive rådgivet om andre mulige opholds-

grundlag, og dem, der ikke er berettiget hertil, vil skulle udrejse af Danmark? 

 

Svar: 

 

Det forudsættes – henset til det fremsatte lovforslags anvendelsesområde – at der 

spørges ind til situationen efter den 1. december 2025. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan bekræfte, at der med det fremsatte 

lovforslag lægges op til alene at forlænge særloven frem til den 1. december 2025, 

hvorefter særloven ophæves automatisk.  

 

Det bemærkes, at personer med opholdstilladelse efter særloven, siden deres an-

komst til Danmark, har haft mulighed for at indgive ansøgning om opholdstilladelse 

på andet grundlag efter udlændingelovens regler, herunder efter reglerne om asyl.  

 

Udlændingestyrelsen har i april 2023 vejledt personer med opholdstilladelse efter 

særloven om vigtigheden af at indgive en ansøgning om opholdstilladelse på andet 

grundlag inden udløbet af deres opholdstilladelse efter særloven. Udlændingesty-

relsen har endvidere i forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget iværksat en 

vejledningsindsats, hvor der bl.a. vejledes generelt om muligheden for at indgive 

en ansøgning om forlængelse. 

 

En udlænding med opholdstilladelse efter særloven, som ikke har opnået et andet 

opholdsgrundlag den 1. december 2025, når særlovens gyldighedsperiode udløber, 

vil have pligt til at udrejse af Danmark. 

 

 

Offentligt
L 41 - endeligt svar på spørgsmål 2
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